МОУ «Средняя школа №2»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  От 09.09.2024г.                                                                                                №190

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в 2024-2025 учебном году

       В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27
ноября  2020  года  №  678  "Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской
олимпиады школьников»,   распоряжением  Комитета  общего и  профессионального
образования  Ленинградской  области  от  06.09.2024_2585-р «  О  проведении
Всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области в 2024-2025 учебном
году»,  приказом  комитета  образования  администрации  Лужского  муниципального
района от  9 сентября 2024  года № 338 «О проведении Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в Лужском муниципальном районе в
2024-2025 учебном году»,

обязываю:
1. Лисину М.Р., заместителя директора по УВР:
1.1.  Провести  с  23.09.2024 по  25.10.2024 школьный  этап  Всероссийской  олимпиады
школьников по следующим предметам (Приложение 1):
- математика, русский язык для учащихся 4 классов;
- математика, русский    язык, иностранный    язык (английский, немецкий), информатика
и    ИКТ, физика,     химия,     биология,      экология,     география,     астрономия,
литература,   история,   обществознание,   право,  экономика,   физическая      культура,
технология,       основы       безопасности  жизнедеятельности  для учащихся  5-11  классов.
1.2.  Создать оргкомитет  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников
(Приложение 2)
1.3. Сформировать состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(Приложение 3.)
1.4.  В срок до  1 ноября 2024 г. подготовить проект распоряжения об итогах школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2.Крафт С.М., учителя информатики:
2.1. Разместить  на  сайте  школы  в  разделе  «Олимпиадное  движение»  информацию  о
проведении школьного этапа олимпиады.
2.2. Обеспечить  публикацию  результатов  школьного  этапа  олимпиады  (протоколы)  на
официальном сайте школы.
3.Председателей и членов жюри:
3.1. Организовать проведение олимпиады с использованием утвержденных олимпиадных
заданий;
3.2. Организовать проверку и оценивание работ участников олимпиады в соответствии с
утвержденными  критериями  и  методиками  оценивания  выполненных  олимпиадных
заданий;
3.3. Ознакомить участников олимпиады с результатами проверки;
3.4. Провести для участников олимпиады анализ решений олимпиадных заданий;
3.5. Определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на основании
рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с установленной
квотой;
3.6.  Представить  в  оргкомитет  список  участников,  рекомендованных  к  участию  в
следующем этапе олимпиады;
3.7. Представить в оргкомитет протоколы результатов по установленной форме в течение 3
дней  после проведения олимпиады.

4.Классных руководителей 4-11х  классов  и  учителей-предметников обеспечить
максимальное  участие  учащихся  в  школьном  этапе  Всероссийской  олимпиады
школьников.
5.Лисину  М.Р.,  зам.  директора  по  УВР,  обеспечить  контроль  исполнения  данного
распоряжения.

                     Директор школы:                              А.М.Гаврилова

 С распоряжением ознакомлены                         М.Р. Лисина

                                                                                 С.М. Крафт

Приложение 1

График проведения в Ленинградской области школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№
п/п

Олимпиада Дата проведения

1. Экология 23.09.2024
2. История 24.09.2024
3. Астрономия

(на платформе «Сириус.Курсы»
25.09.2024

4. Немецкий язык 26.09.2024
5. Искусство (мировая художественная

культура)
27.09.2024

6. Французский язык 30.09.2024
7. Испанский язык 01.10.2024
8. Физика

(на платформе «Сириус.Курсы»
02.10.2024

9. География 03.10.2024
10. Экономика 04.10.2024
11. Литература 07.10.2024
12. Биология 7-11 классы

(на платформе «Сириус.Курсы»)
Английский язык

08.10.2024

13. Биология 5-6 классы
(на платформе «Сириус.Курсы»)

09.10.2024

14. Обществознание 10.10.2024
15. Русский язык 11.10.2024
16. Китайский язык 14.10.2024
17 Математика 7-11 класс

(на платформе «Сириус.Курсы»)
15.10.2024

18 Математика 4-6 класс
(на платформе «Сириус.Курсы»)

16.10.2024

19. Физическая культура 17.10.2024
20. Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 18.10.2024
21. Технология 21.10.2024
22. Основы безопасности жизнедеятельности 22.10.2024
23. Информатика

(на платформе «Сириус.Курсы»
23.10.2024

24. Английский язык 24.10.2024
25 Право 25.10.2024

Приложение 2

Состав организационного комитета
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МОУ «Средняя школа

№2» в 2024-2025 учебном году

Лисина М.Р.., заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета;

Первухина Е.Н., руководитель ШМО учителей математики и информатики;

Зинина Н.А., руководитель ШМО учителей русского языка, литературы, истории и
обществознания;

Лисина М.Р., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла;

Павлова Н.С., руководитель ШМО учителей иностранного языка;

Смирнов В.А.., руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЖ;

Петрова Н.Ю., руководитель ШМО учителей начальных классов.

Приложение 3
Состав

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам

в 2024-2025 учебном году
№

Зинина Н.А., учитель
русского языка и литературы,
руководитель ШМО учителей
русского языка, литературы,
истории и обществознания

Мартынова Н.Б., учитель русского
языка и литературы,
Фрейндорф Е.Е., учитель русского
языка и литературы,
Дюдякова И.Г., учитель русского языка
и литературы

2 Литература

Первухина Е.Н., учитель
информатики, руководитель
ШМО учителей математики и
информатики

Матвеева И.Б., учитель математики,
Родионова Л.В., учитель математики,
Иванова Н.А., учитель математики,
Крафт С.М., учитель информатики

4Информатика

Лисина М.Р., учитель химии,
руководитель ШМО учителей
естественно-научного цикла

Иванова Н.А., учитель физики,
Ершова А.Н., учитель биологии,
Спиридонова Э.А., учитель географии

Экология

Зинина Н.А., учитель
русского языка и литературы,
руководитель ШМО учителей
русского языка, литературы,
истории и обществознания

Дубинина Е.А., учитель истории и
обществознания,
Мартынова Н.П., учитель истории и
обществознания,
Дюков С.А., учитель истории и
обществознания

Английский язык
Павлова Н.С., учитель
английского языка,
руководитель ШМО учителей
иностранного языка

Подик А.В., учитель английского
языка,
Дворянинова Ю.А., учитель
английского языка,
Яркова С.И., учитель английского
языка,
Лысенкова Н.И., учитель немецкого
языка

15Немецкий язык

Физическая
культура Смирнов В.А., учитель

физической культуры,
руководитель ШМО учителей
физической культуры и ОБЗР

Ермекбаев Р.Т., преподаватель ОБЗР,
Бычкова Е.В., учитель физической
культуры,
Беленкова Н.А., учитель физической
культуры, Никульшина Н.С., учитель
технологии

17ОБЗР

Петрова Н.Ю.. учитель
начальных классов,
руководитель ШМО учителей
начальных классов.

Рыжова О.В., учитель начальных
классов ,
Сединкина Л.А., учитель начальных
классов.

20Русский язык 4
класс

	В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  распоряжением  Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 06.09.2024_2585-р « О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области в 2024-2025 учебном году», приказом комитета образования администрации Лужского муниципального района от  9 сентября 2024  года № 338 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Лужском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году»,